

부서: 건설교통과
 정책: 도로교통망 확충 및 유지관리
 단위: 도로관리 기반구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○영업배상 책임보험금	3,000		
	도로 안전시설물 정비	533,339	402,880	130,459
	401 시설비및부대비	533,339	402,880	130,459
	01 시설비	530,000	400,000	130,000
	○도로안전시설물 정비사업	230,000		
	○국도3개노선 도로안전시설물 정비사업	300,000		
	03 시설부대비	3,339	2,880	459
	○도로안전시설물 정비사업 부대비 530,000,000원 * 0.63%	3,339		
	교량 및 터널 유지보수	406,840	261,440	145,400
	201 일반운영비	155,400	0	155,400
	01 사무관리비	11,400	0	11,400
	○태백터널 전기 안전관련 대행수수료	11,400		
	02 공공운영비	144,000	0	144,000
	○터널 및 지하차도 전기요금	144,000		
	401 시설비및부대비	251,440	261,440	△ 10,000
	01 시설비	250,000	260,000	△ 10,000
	○교량정밀점검용역	50,000		
	○교량 및 터널 유지보수공사	200,000		
	03 시설부대비	1,440	1,440	0
	○교량 및 터널 유지보수공사 시설부대비 200,000,000원 * 0.72%	1,440		
	도로 포장보수	905,670	503,600	402,070
	401 시설비및부대비	905,670	503,600	402,070
	01 시설비	900,000	500,000	400,000
	○국도3개노선 도로정비공사	900,000		
	03 시설부대비	5,670	3,600	2,070
	○국도3개노선 도로정비공사 시설부대비 900,000,000원 * 0.63%	5,670		
	관내 보도 유지보수	704,410	1,210,000	△ 505,590
	401 시설비및부대비	704,410	1,210,000	△ 505,590
	01 시설비	700,000	1,210,000	△ 510,000
	○대림4차아파트~불당교간 보도정비공사	350,000		
	○리베라모텔~구.KBS방송국간 보도정비 공사	120,000		
	○3주공 아파트 옆 보도정비공사	80,000		
	○시청정문~후문간 보도정비공사	50,000		
	○황지중학교 옆 보도정비공사	50,000		
	○관내 보도 유지보수공사	50,000		
	03 시설부대비	4,410	0	4,410

부서: 건설교통과
 정책: 도로교통망 확충 및 유지관리
 단위: 도로관리 기반구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○관내보도유지보수 부대비 700,000,000원 * 0.63%	4,410		
시도. 지방도 도로포장 보수	1,006,300	0	1,006,300
401 시설비및부대비	1,006,300	0	1,006,300
01 시설비	1,000,000	0	1,000,000
○도로(지방도, 시도) 포장 보수공사	1,000,000		
03 시설부대비	6,300	0	6,300
○도로(지방도, 시도) 포장 보수공사 부대비 1,000,000,000원 * 0.63%	6,300		
아름다운나날 진입로 도로옹벽 보수공사	200,000	0	200,000
도	100,000		
시	100,000		
401 시설비및부대비	200,000	0	200,000
도	100,000		
시	100,000		
01 시설비	198,570	0	198,570
○아름다운나날 진입로 도로옹벽 보수공사	198,570		
도	100,000		
시	98,570		
03 시설부대비	1,430	0	1,430
○아름다운나날 진입로 도로옹벽 보수공사 시설 부대비 198,570,000원 * 0.72%	1,430		
국도35호선(대림아파트~연무정)간 인도정비공사	302,160	0	302,160
401 시설비및부대비	302,160	0	302,160
01 시설비	300,000	0	300,000
○국도35호선(대림아파트~연무정)간 인도정비공 사	300,000		
03 시설부대비	2,160	0	2,160
○국도35호선(대림아파트~연무정)간 인도정비공 사 시설부대비 300,000,000원 * 0.72%	2,160		
국도31호선(소도지역)인도정비공사	151,080	0	151,080
401 시설비및부대비	151,080	0	151,080
01 시설비	150,000	0	150,000
○국도31호선(소도지역)인도정비공사	150,000		
03 시설부대비	1,080	0	1,080
○국도31호선(소도지역)인도정비공사 150,000,000원 * 0.72%	1,080		
국도3개노선 소규모 민원해소사업	100,000	0	100,000
401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
01 시설비	100,000	0	100,000
○국도3개노선 소규모 민원해소사업	100,000		
도로시설 기능강화	1,425,184	2,703,996	△1,278,812

부서: 건설교통과
 정책: 도로교통망 확충 및 유지관리
 단위: 도로시설 기능강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
도로시설을 관리	136,480	242,680	△ 106,200
201 일반운영비	57,732	112,932	△ 55,200
01 사무관리비	33,452	40,652	△ 7,200
○일반수용비	32,332		
○도로 국유지 사용료	9,000		
○도로 용도폐지 측량수수료	20,000		
○제증명 신용카드 단말기 임차료 11,000원 * 1대 * 12개월	132		
○제증명민원 카드수수료	200		
○건설기계 및 건설기술자 수첩 제작	3,000		
○운영수당	1,120		
○도로굴착심의위원회 참석수당 70,000원 * 8명 * 2회	1,120		
02 공공운영비	24,280	72,280	△ 48,000
○공공요금 및 제세	20,280		
○연료비(4개소)	4,000		
○전기요금(4개소) 1,000,000원 * 12월	12,000		
○환경개선부담금 130,000원 * 3대 * 2회	780		
○도로점용료 납부고지서발송 우편요금	1,500		
○도로점용료 부가가치세	2,000		
○터널 및 지하차도 유지관리	3,000		
○과적검문소 등 시설물 유지관리(3개소)	1,000		
202 여비	8,748	8,748	0
01 국내여비	8,748	8,748	0
○도로관리 업무추진 81,000원 * 4명 * 3일 * 9회	8,748		
206 재료비	20,000	15,000	5,000
01 재료비	20,000	15,000	5,000
○도로유지관리(도로보수, 제초작업 등) 재료구입	20,000		
401 시설비및부대비	50,000	106,000	△ 56,000
01 시설비	50,000	106,000	△ 56,000
○도로 이정표 신설 및 정비	50,000		
제설대책 추진	1,053,300	1,970,300	△ 917,000
101 인건비	60,000	55,000	5,000
04 기간제근로자등보수	60,000	55,000	5,000
○제설차량 운전원 일시사역 인부임(4명)	60,000		
201 일반운영비	484,000	110,000	374,000
01 사무관리비	364,000	0	364,000
○제설장비 임차료(14대)	364,000		
02 공공운영비	120,000	110,000	10,000

부서: 건설교통과
 정책: 도로교통망 확충 및 유지관리
 단위: 도로시설 기능강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○제설차량 유류비	100,000		
○제설차량 유지관리	20,000		
202 여비	1,300	1,300	0
01 국내여비	1,300	1,300	0
○제설업무 추진	1,300		
206 재료비	478,000	305,000	173,000
01 재료비	478,000	305,000	173,000
○제설자재(소금 등) 구입	448,000		
○강재삼날 및 기타자재 구입	30,000		
401 시설비및부대비	30,000	899,000	△869,000
01 시설비	30,000	670,000	△640,000
○제설장비 수선(15대)	30,000		
설계자문위원회 운영	5,260	5,260	0
201 일반운영비	5,260	3,640	1,620
01 사무관리비	5,260	3,640	1,620
○설계자문위원회 참석수당 70,000원 * 26명 * 2회	3,640		
○설계자문위원 참석여비 81,000원 * 10명 * 2회	1,620		
도시가로망확충 종합대책	2,000	2,000	0
203 업무추진비	2,000	2,000	0
03 시책추진업무추진비	2,000	2,000	0
○도시가로망확충 종합대책추진	2,000		
도로안전사고 구상금	25,000	8,000	17,000
305 배상금등	25,000	8,000	17,000
01 배상금등	25,000	8,000	17,000
○도로안전사고 구상금	25,000		
도로편입 사유지보상	203,144	475,756	△272,612
201 일반운영비	1,200	1,200	0
01 사무관리비	1,200	1,200	0
○도로편입사유지 등기수수료	1,200		
202 여비	1,944	1,944	0
01 국내여비	1,944	1,944	0
○보상협의 업무추진 81,000원 * 2명 * 3일 * 4회	1,944		
401 시설비및부대비	200,000	472,612	△272,612
01 시설비	200,000	472,612	△272,612
○도로편입 사유지보상	200,000		
농촌지역 생산기반 강화	2,222,488	705,040	1,517,448

부서: 건설교통과
 정책: 농촌지역 생산기반 강화
 단위: 농업기반 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	국 60,000 균 700,000 도 90,000 시 1,372,488		
농업기반 조성	2,222,488	705,040	1,517,448
	국 60,000 균 700,000 도 90,000 시 1,372,488		
밭기반시설 유지보수	221,584	302,160	△80,576
401 시설비및부대비	221,584	302,160	△80,576
01 시설비	220,000	300,000	△80,000
○밭기반시설 유지보수공사	220,000		
03 시설부대비	1,584	2,160	△576
○밭기반시설 유지보수공사 부대비 220,000,000원 * 0.72%	1,584		
농업지역 소규모 주민숙원사업	502,880	201,440	301,440
401 시설비및부대비	502,880	201,440	301,440
01 시설비	500,000	200,000	300,000
○농업지역 소규모 농업시설 정비	300,000		
○창죽 일원 소규모 농업 배수로등 정비	200,000		
03 시설부대비	2,880	1,440	1,440
○소규모 주민숙원사업 부대비 400,000,000원 * 0.72%	2,880		
농로포장	423,024	201,440	221,584
401 시설비및부대비	423,024	201,440	221,584
01 시설비	420,000	200,000	220,000
○농로포장 및 배수로공사	420,000		
03 시설부대비	3,024	1,440	1,584
○농로포장 및 배수로공사 부대비 420,000,000원 * 0.72%	3,024		
한밭대비용수개발사업	75,000	0	75,000
	국 60,000 시 15,000		
401 시설비및부대비	75,000	0	75,000
	국 60,000 시 15,000		
01 시설비	75,000	0	75,000
○한밭대비용수개발	75,000		
	국 60,000 시 15,000		
농어촌 생활용수 개발	1,000,000	0	1,000,000
	국 700,000		

부서: 건설교통과
 정책: 농촌지역 생산기반 강화
 단위: 농업기반 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		도 90,000		
		시 210,000		
401 시설비및부대비		1,000,000	0	1,000,000
		군 700,000		
		도 90,000		
		시 210,000		
01 시설비		993,739	0	993,739
○한발대비(화전제2개간지)용수개발 사업		993,739		
		군 700,000		
		도 90,000		
		시 203,739		
03 시설부대비		6,261	0	6,261
○한발대비(화전제2개간지)용수개발 사업 부대비		6,261		
		993,739,000원 * 0.63%		
주민행정 편의도모		480,892	280,892	200,000
민원행정서비스 향상		480,892	280,892	200,000
생활민원기동처리반 운영		480,892	280,892	200,000
201 일반운영비		3,300	3,300	0
02 공공운영비		3,300	3,300	0
○생활민원기동처리반 운영		3,300		
○생활민원기동처리 장비유지관리		3,000		
○도로보수용다짐기 연료비		300		
202 여비		2,592	2,592	0
01 국내여비		2,592	2,592	0
○생활민원기동처리		2,592		
206 재료비		25,000	25,000	0
01 재료비		25,000	25,000	0
○생활민원기동처리 재료구입		25,000		
401 시설비및부대비		450,000	250,000	200,000
01 시설비		450,000	250,000	200,000
○생활민원처리 소규모 사업		400,000		
○시민불편바로해소사업		50,000		
미래지향적 도시개발		1,092,111	849,899	242,212
도시경관 조성		1,092,111	849,899	242,212
가로(보안)등 설치관리		1,092,111	849,899	242,212
201 일반운영비		395,128	430,148	△35,020
02 공공운영비		395,128	430,148	△35,020
○가로(보안)등 전기요금		380,728		
○가로등 37.50원 * 2,136등 * 265W * 12월		254,718		
○가로등 37.50원 * 637등 * 150W * 12월		42,998		
○보안등 37.50원 * 2,838등 * 65W * 12월		83,012		

부서: 건설교통과
 정책: 미래지향적 도시개발
 단위: 도시경관 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○원격감시제어 무선통신요금 6,000원 * 200개소 * 12월	14,400		
	401 시설비및부대비	696,983	419,751	277,232
	01 시설비	692,000	416,750	275,250
	○가로등 신규 설치공사 1,550,000원 * 50등	77,500		
	○가로(보안)등 유지보수비 234,000원 * 1,000등	234,000		
	○노후 가로(보안)등 LED램프 교체 200,000원 * 1,500등	300,000		
	○노후 가로등제어함 교체 6,050,000원 * 10개소	60,500		
	○도색 및 노후시설물 보수 200,000원 * 100개소	20,000		
	03 시설부대비	4,983	3,001	1,982
	○가로(보안)등 설치(교체) 및 유지보수 부대비 692,000,000원 * 0.72%	4,983		
	대중교통 육성 지원	5,862,724	5,585,314	277,410
	국	60,384		
	균	50,000		
	기	82,000		
	도	257,310		
	시	5,413,030		
	대중교통 시설물 관리	68,371	178,142	△ 109,771
	국	384		
	시	67,987		
	대중교통시설 개선지원	67,602	178,142	△ 110,540
	201 일반운영비	13,000	124,040	△ 111,040
	01 사무관리비	13,000	124,040	△ 111,040
	○혜손 버스 노선안내도 및 운행시간표 제작 25,000원 * 40개	1,000		
	○대중교통시설물(승강장)청소관리 위탁용역 3,000,000원 * 4회	12,000		
	202 여비	3,592	3,592	0
	01 국내여비	3,592	3,592	0
	○교통행정 업무추진 81,000원 * 2명 * 2일 * 8회	2,592		
	○대중교통단속 및 운수업체 점검관리	1,000		
	301 일반보상금	1,000	1,000	0
	12 기타보상금	1,000	1,000	0
	○화물자동차 운수사업법 위반행위 신고포상금	1,000		
	307 민간이전	5,010	4,510	500
	02 민간경상사업보조	5,010	4,510	500
	○대중교통 거리질서 확립 및 행사지원	5,010		
	401 시설비및부대비	45,000	45,000	0

부서: 건설교통과
 정책: 대중교통 육성 지원
 단위: 대중교통 시설물 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비	45,000	45,000	0
○노후 승강장 철거 및 교체 10,000,000원 * 3식	30,000		
○버스 택시 승강장 정비	15,000		
○승강장 훼손 및 파손 수시 정비 100,000원 * 50식	5,000		
○유개식 승강장 정비 및 도색 500,000원 * 20식	10,000		
여성안심터미널사업	769	0	769
국	384		
시	385		
402 민간자본이전	769	0	769
국	384		
시	385		
02 민간자본사업보조(이전재원)	769	0	769
○불법촬영 카메라 탐지기 구입	769		
국	384		
시	385		
대중교통 재정지원	4,955,993	4,532,664	423,329
국	60,000		
균	50,000		
기	82,000		
도	257,310		
시	4,506,683		
여객운송사업 재정지원	1,435,269	1,082,904	352,365
도	209,110		
시	1,226,159		
201 일반운영비	22,589	8,944	13,645
01 사무관리비	1,050	1,050	0
○ 시내버스운영개선위원회 70,000원 * 5명 * 1회	350		
○ 택시 감차위원회 70,000원 * 5명 * 1회	350		
○ 교통약자 이동편의 증진위원회 70,000원 * 5명 * 1회	350		
02 공공운영비	21,539	7,894	13,645
○ 버스정보시스템(BIS) 통신요금	21,539		
207 연구개발비	20,000	20,000	0
01 연구용역비	20,000	20,000	0
○ 시내버스 재정지원 연구용역	20,000		
307 민간이전	1,392,680	1,053,960	338,720
도	209,110		
시	1,183,570		
09 운수업계보조금	1,392,680	1,053,960	338,720
○ 시내버스 운송사업 재정지원	1,050,000		
도	200,000		

부서: 건설교통과
 정책: 대중교통 육성 지원
 단위: 대중교통 재정지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 시내버스 교통카드 사용할인 손실보상	시 850,000		
○ 시내버스 교통카드 환승할인 손실보상	110,000		
○ 브랜드택시 재정지원	40,000		
○ 택시요금 카드수수료 지원	155,000		
	30,190		
	도 9,110		
	시 21,080		
○ 택시요금 카드수수료 지원(자체)	7,490		
벽지노선 손실보상	20,000	20,000	0
	도 4,000		
	시 16,000		
307 민간이전	20,000	20,000	0
	도 4,000		
	시 16,000		
09 운수업계보조금	20,000	20,000	0
○ 벽지노선 손실보상	20,000		
	도 4,000		
	시 16,000		
운수업체 유가보조금 지급	3,100,000	3,100,000	0
307 민간이전	3,100,000	3,100,000	0
09 운수업계보조금	3,100,000	3,100,000	0
○ 에너지세제 관련 유류비 보조	3,100,000		
○ 버스(112대)	2,160,000		
○ 택시(314대)	660,000		
○ 화물(158대)	280,000		
특별교통수단(교통약자 콜택시)운영	169,354	118,290	51,064
	기 82,000		
	시 87,354		
307 민간이전	169,354	118,290	51,064
	기 82,000		
	시 87,354		
05 민간위탁금	169,354	118,290	51,064
○ 특별교통수단(교통약자 콜택시)위탁 운영	82,000		
	기 82,000		
○ 특별교통수단(교통약자 콜택시)위탁 운영(자체)	87,354		
택시운행정보관리시스템 구축	11,370	11,370	0
403 자치단체등자본이전	11,370	11,370	0
02 공공관등에대한자본적위탁사업비	11,370	11,370	0
○ 택시운행정보관리시스템구축	11,370		
차로이탈경고장치 장착 보조사업	18,000	0	18,000
	국 9,000		
	도 2,700		
	시 6,300		

부서: 건설교통과
 정책: 대중교통 육성 지원
 단위: 대중교통 재정지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
307 민간이전		18,000	0	18,000
	국 도 시	9,000 2,700 6,300		
09 운수업계보조금 ○차로이탈경고장치 장착 400,000원 * 45대		18,000	0	18,000
	국 도 시	18,000 9,000 2,700 6,300		
공공형택시(희망택시) 재정지원		100,000	100,000	0
		국 도 시		
		50,000 25,000 25,000		
307 민간이전		100,000	100,000	0
	국 도 시	100,000 50,000 25,000 25,000		
09 운수업계보조금 ○공공형택시(희망택시) 재정지원		100,000	100,000	0
	국 도 시	100,000 50,000 25,000 25,000		
택시총량조사용역		20,000	0	20,000
		국 시		
		10,000 10,000		
207 연구개발비		20,000	0	20,000
		국 시		
		10,000 10,000		
01 연구용역비 ○제4차 택시총량 조사용역		20,000	0	20,000
		국 시		
		20,000 10,000 10,000		
비상자동제동장치 장착보조사업		40,000	0	40,000
		국 도 시		
		20,000 6,000 14,000		
307 민간이전		40,000	0	40,000
	국 도 시	40,000 20,000 6,000 14,000		
09 운수업계보조금 ○비상자동제동장치 장착 보조금		40,000	0	40,000
	국 도 시	40,000 40,000 20,000 6,000 14,000		
특별교통수단도입보조(국고)		42,000	0	42,000
		국		
		21,000		

부서: 건설교통과
 정책: 대중교통 육성 지원
 단위: 대중교통 재정지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	도	10,500		
	시	10,500		
405 자산취득비		42,000	0	42,000
	국	21,000		
	도	10,500		
	시	10,500		
01 자산및물품취득비		42,000	0	42,000
○특별교통수단도입		42,000		
	국	21,000		
	도	10,500		
	시	10,500		
패적인 도로교통 환경조성		838,360	874,508	△36,148
도로차선 도색		600,000	550,000	50,000
401 시설비및부대비		600,000	550,000	50,000
01 시설비		600,000	550,000	50,000
○차선도색공사		600,000		
교통안전시설을 확충·관리		195,720	278,868	△83,148
201 일반운영비		39,720	39,468	252
02 공공운영비		39,720	39,468	252
○교통시설 전기요금		33,720		
○교통신호기 50,000원 * 46개소 * 12월		27,600		
○경보등 15,000원 * 22개소 * 12월		3,960		
○경광등 10,000원 * 18개소 * 12월		2,160		
○교통신호기 전기안전점검 수수료 6,000,000원 * 1회		6,000		
401 시설비및부대비		156,000	239,400	△83,400
01 시설비		156,000	239,400	△83,400
○교통안전표지판		25,000		
○주의표지판 250,000원 * 25개소		6,250		
○규제표지판 250,000원 * 25개소		6,250		
○지시표지판 250,000원 * 25개소		6,250		
○보조표지판 250,000원 * 25개소		6,250		
○교통신호기 및 경보등 노후와이어 교체 1,500,000원 * 15개소		22,500		
○교통신호기 유지보수 500,000원 * 30개소		15,000		
○경보등 유지보수 200,000원 * 10개소		2,000		
○교통신호기 설치공사		72,000		
○함태중 삼거리 앞		72,000		
○노후 제어기 교체공사 6,500,000원 * 3개소		19,500		
도로교통 안전 지도		22,640	22,640	0
201 일반운영비		17,420	17,420	0
01 사무관리비		4,800	4,800	0

부서: 건설교통과
 정책: 대중교통 육성 지원
 단위: 쾌적한 도로교통 환경조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○송치서류 기록표지 제작 200원 * 3,000매	600		
○수사자료표 제작 200원 * 2,000매 * 2종	800		
○교통안전용품 10,000원 * 100세트	1,000		
○무단방치차량 관리프로그램 유지관리 600,000원 * 4분기	2,400		
02 공공운영비	12,620	12,620	0
○환경개선부담금 50,000원 * 2대 * 2회	200		
○무단방치차량 보관소 유지관리 35,000원 * 12월	420		
○차량비 500,000원 * 2대 * 12월	12,000		
202 여비	5,220	5,220	0
01 국내여비	5,220	5,220	0
○교통지도 업무추진	1,620		
○특별사법경찰 업무수행 및 사건송치 60,000원 * 1명 * 5회 * 12월	3,600		
주차권 발급지원	20,000	23,000	△3,000
201 일반운영비	2,000	3,000	△1,000
01 사무관리비	2,000	3,000	△1,000
○주차권 제작	2,000		
301 일반보상금	18,000	20,000	△2,000
12 기타보상금	18,000	20,000	△2,000
○통반장 주차권 발급지원	18,000		
행정운영경비(건설교통과)	629,825	572,683	57,142
인력운영비	576,237	524,215	52,022
인력운영비	576,237	524,215	52,022
101 인건비	576,237	524,215	52,022
03 무기계약근로자보수	576,237	524,215	52,022
○수로원 급여	502,603		
○ 기본급	194,893		
- 7호봉 1,439,060원 * 1명 * 12월	17,269		
- 10호봉 1,504,800원 * 1명 * 12월	18,058		
- 11호봉 1,527,380원 * 2명 * 12월	36,658		
- 12호봉 1,550,300원 * 1명 * 12월	18,604		
- 14호봉 1,597,170원 * 1명 * 12월	19,167		
- 18호봉 1,695,200원 * 1명 * 12월	20,343		
- 20호봉 1,746,440원 * 1명 * 12월	20,958		
- 24호봉 1,817,370원 * 1명 * 12월	21,809		
- 25호봉 1,835,550원 * 1명 * 12월	22,027		
○ 상여금 194,890,000원 * 1/12 * 400%	64,964		
○ 특수업무수당 100,000원 * 10명 * 12월	12,000		
○ 작업장려수당 100,000원 * 10명 * 12월	12,000		

부서: 건설교통과
 정책: 행정운영경비(건설교통과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 위험수당 90,000원 * 10명 * 12월	10,800		
○ 정액급식비 120,000원 * 10명 * 12월	14,400		
○ 가계보조비 110,000원 * 10명 * 12월	13,200		
○ 직무수당 70,000원 * 10명 * 12월	8,400		
○ 교통보조비 100,000원 * 10명 * 12월	12,000		
○ 가족수당 320,000원 * 12월	3,840		
○ 명절휴가비 194,890,000원 * 1/12 * 120%	19,489		
○ 연차유급휴가수당 106,800원 * 10명 * 18일	19,224		
○ 시간외수당	48,087		
- 7호봉 18,270원 * 1명 * 20시간 * 12월	4,385		
- 10호봉 18,900원 * 1명 * 20시간 * 12월	4,536		
- 11호봉 19,120원 * 2명 * 20시간 * 12월	9,178		
- 12호봉 19,330원 * 1명 * 20시간 * 12월	4,640		
- 14호봉 19,780원 * 1명 * 20시간 * 12월	4,748		
- 18호봉 20,710원 * 1명 * 20시간 * 12월	4,971		
- 20호봉 21,200원 * 1명 * 20시간 * 12월	5,088		
- 24호봉 21,870원 * 1명 * 20시간 * 12월	5,249		
- 25호봉 22,050원 * 1명 * 20시간 * 12월	5,292		
○ 휴일근무수당	57,706		
- 7호봉 146,160원 * 1명 * 3일 * 12월	5,262		
- 10호봉 151,200원 * 1명 * 3일 * 12월	5,444		
- 11호봉 152,960원 * 2명 * 3일 * 12월	11,014		
- 12호봉 154,640원 * 1명 * 3일 * 12월	5,568		
- 14호봉 158,240원 * 1명 * 3일 * 12월	5,697		
- 18호봉 165,680원 * 1명 * 3일 * 12월	5,965		
- 20호봉 169,600원 * 1명 * 3일 * 12월	6,106		
- 24호봉 174,960원 * 1명 * 3일 * 12월	6,299		
- 25호봉 176,400원 * 1명 * 3일 * 12월	6,351		
○ 피복비 200,000원 * 10명	2,000		
○ 급량비 8,000원 * 10명 * 10일 * 12월	9,600		
○ 생활민원기동처리 근로자 급여	73,634		
○ 기본급	38,082		
- 9호봉 1,425,710원 * 1명 * 12월	17,109		
- 24호봉 1,747,690원 * 1명 * 12월	20,973		
○ 상여금 38,082,000원 * 1/12 * 400%	12,694		
○ 특수업무수당 100,000원 * 2명 * 12월	2,400		
○ 작업장려수당 100,000원 * 2명 * 12월	2,400		
○ 위험수당 50,000원 * 2명 * 12월	1,200		
○ 정액급식비 120,000원 * 2명 * 12월	2,880		
○ 가계보조비 110,000원 * 2명 * 12월	2,640		
○ 직무수당 70,000원 * 2명 * 12월	1,680		

부서: 건설교통과
 정책: 행정운영경비(건설교통과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○명절휴가비 38,082,000원 * 1/12 * 120%	3,809		
	○연차유급휴가수당 99,920원 * 2명 * 18일	3,598		
	○시간외수당	2,251		
	- 9호봉 17,220원 * 1명 * 5시간 * 12월	1,034		
	- 24호봉 20,280원 * 1명 * 5시간 * 12월	1,217		
기본경비		53,588	48,468	5,120
기본경비		53,588	48,468	5,120
201 일반운영비		39,564	35,364	4,200
01 사무관리비		34,764	30,564	4,200
	○부서운영 기본경비 300,000원 * 12월	3,600		
	○사무용품 구입(복사지 등) 200,000원 * 12월	2,400		
	○행정사무기기 임차료 200,000원 * 3대 * 12월	7,200		
	○행정사무기기 소모품 구입 300,000원 * 5대 * 2회	3,000		
	○냉온정수기 임차료 49,000원 * 3대 * 12월	1,764		
	○급량비 8,000원 * 25명 * 7일 * 12월	16,800		
02 공공운영비		4,800	4,800	0
	○우편요금 400,000원 * 12월	4,800		
202 여비		9,224	8,304	920
01 국내여비		2,600	1,680	920
	○비상근무 관내여비	2,600		
02 월액여비		6,624	6,624	0
	○노점 및 과적단속원 월액여비 138,000원 * 4명 * 12월	6,624		
203 업무추진비		4,800	4,800	0
04 부서운영업무추진비		4,800	4,800	0
	○부서운영업무추진비 400,000원 * 12월	4,800		
재무활동(건설교통과)		137,313	121,257	16,056
내부거래지출		137,313	121,257	16,056
내부거래지출		137,313	121,257	16,056
701 기타회계등전출금		137,313	121,257	16,056
01 기타회계전출금		137,313	121,257	16,056
	○주차장특별회계 전출금(당해년도) 1,190,000,000원 * 10%	119,000		
	○주차장특별회계 전출금(과년도 결산분)	18,313		